Excerpta ex variis. — CAMBR.: In Alexandria nat. Serapionis Iosipphi Volusi Filocali et Filocarphi. — TAML.: Serapionis bis Iosephi Voluntiani Ammoni Policarpi Amatoris Pauli Amatoris Pauli Quirilli Grigorii Eugenii Tigrini Claudii Exsuperi Victuricii Valentini Domini Olimpiacis Maximi Iosephi Volusii Filocali Filocarpi (Momatiae virginis) Monachi et aliorum V Benedicti abbatis. — MON.: Olimpiadis et Maximi qui sub Decio martyrio coronati sunt sancti Benedicti abbatis Alexandriae natalis sanctorum Benedicti monachi Serapionis et aliorum XII. — RICH.: In Alexandria Serapionis Iosippi Volusii et Policarpi Luci Ammonii Amatoris et in Cassino sancti Benedicti abbatis.

## MART. 21

I. IN ALEXANDRIA] Breviarium Syriacum, mart. 19: Βάσσοϛ <sup>1</sup> καὶ Σεραπίων, quo die in codicibus nostris solus Bassus nunc reperitur, Serapione ad alium diem reiecto, mart. 20,

n. 10. Bassus huc revocandus videtur, et hodie quoque scribendum esse puō:

in Alexandria <Bassi et> Serapionis.

<sup>1</sup> In syriaco B s o s.

In menaeis graecorum memoratur Σεραπίων ὁ ἐλεήμων ὁ ὑπάρχων ἀπὸ Σιδῶνος<sup>1</sup> lege ὁ σινδονίτης. Ille enim est de quo Palladius in *Historia Lausiaca*<sup>2</sup>. Hinc tamen minime commendatur lectio *m o n a c h i* (n. 4). Serapionem, qui revera martyr est, anachoretam esse opinati sunt menaeorum compilatores, quemadmodum et interpolator martyrologii hieronymiani, quem saec. IX seculi sunt Florus Lugdunensis et Ado: beati Serapionis anachoritae, Usuardus quoque, qui addidit: magnarum virtutum viri. Auclum prodiit elogium in martyrologio Romano: Alexandriae beati Serapionis anachoretae et episcopi Thmueos, magnarum virtutum viri, qui Ariariorum furore in exilium actus migravit ad Dominum. Hic paucis verbis tres homonymi, martyr, anachoreta et episcopus in unum conflantur.

5. IOSIPPI] Mart. 20, n. 4.

6. VOLUSI] Al. Volusiani. Nudum nomen.

7. FILOCALI] Ignotus est Filocalus, al. Filocarpus, infra, n. 13. A graecis hodie agitur memoria Φιλήμονος καὶ Δόμνου<sup>3</sup>. Porro Philemonis et Dom(ni)ni nomina latere suspicor sub his (n. 7-10) in quibus singulis elementa cum istis communia discernuntur: FIL]ocali, Goth]ini, Bi]onis, NOMINI seu D]omnini. Ceterum ἀσύστατα sunt quae de hisce sanctis tradunt Graeci. Praeterquam enim quod Δομνῖνος hinc inde Δόμνος vel etiam Δόμνα in synaxariis scriptum est<sup>4</sup>, de Philemone et Domnino referunt, nunc: οἱ τοὶ ὑπάρχοντες ἐκ τῆς μεγαλοδόξου πόλεως Ῥώμης, nunc vero:

οἱ τοὶ ὑπάρχοντες ἐκ πόλεως Θεσσαλονίκης<sup>5</sup>. Et quidem Dominus martyr Thessalonicensis recensetur bis in synaxariis, 1 et 28 oct.<sup>6</sup> et in martyrologio mart. 30, n. 4. Philemonem autem in aliis libris cum Thessalonicensibus reperire non est; sed in pariete ecclesiae Sancti Georgii opere tessellato depictus est<sup>7</sup>, utique cum inscriptione Φιλήμονος χοροῦ μὴν μαρτύριον<sup>8</sup>, qua martyr Aegyptius Philemon choraula aperte designatur<sup>9</sup>. Huius quidem memoria in sua patria agitur 7 mensis phamenothe, id est mart. 3, sed a Graecis dec. 14<sup>10</sup>. Hinc non statim reicienda suspicio Philemonem, qui μὴν μαρτύριον cultus asseritur, revera Thessalonicensem esse cui choraulae nomen appictum sit ex vulgata Passione alterius Philemonis.